
DeLaval Zubehör Katalog

DL879 ZUBEHOERKATALOG 2018.indd   1 12.04.2018   12:25:31



Das was Sie brauchen, um Ihre tägliche Arbeit 
einfacher und ef�zienter zu gestalten!

Wir freuen uns, Ihnen unseren neuen Zubehörkatalog vorzustellen. In Diesem �nden 
Sie Produkte, die Ihre tägliche Arbeit leichter machen und die Wirtschaftlichkeit Ihrer 
Milchproduktion verbessern. Dies sind Lösungen, die helfen, bessere Ergebnisse mit 
weniger Ressourcen zu erreichen.
Unser Zubehörsortiment enthält Produkte zur Aufzucht und Fütterung, Stall- und 
Arbeitszubehör sowie Arbeitsbekleidung. Nehmen Sie sich die Zeit zu entdecken, was 
Sie benötigen und lassen Sie sich inspirieren!

Aufzucht und  
Fütterung
Geburt und Kälberaufzucht  4
Kälberfütterung    5
Fütterungszubehör   8
Schlagfesseln    8

Stall- und Arbeits-  
zubehör
Schermaschinen    10
Überwachungskamera  12
Tiermarkierung    13
Anbindungen    14
Melkschemel    15
Tauchpumpen    16
Mistschieber und Besen   17

Arbeitsbekleidung
Overalls     20
Latzhose & Arbeitshose  21
Jacken & Sweatshirt   22
Mützen, T-Shirts, Gürteltasche  
und Kniepolster    24
Melkbekleidung und Zubehör 25
Gummistiefel und Socken  28 
Stiefelreinigung und Desinfektion 29
Größentabellen    30

DL879 ZUBEHOERKATALOG 2018.indd   2 12.04.2018   12:25:32



Aufzucht & Fütterung   3

 

Aufzucht und 
Fütterung 

Mit den Bedingungen 
vor und während der 
Geburt sowie in der 
Aufzuchtphase legen 
Sie den Grundstein 
dafür, dass aus Ihren 
Kälbern spätere 
Hochleistungskühe 
werden.

Ad-libitum Kraftfutterdosierer
sorgt dafür, dass immer frisches 
Kraftfutter in kleinen Mengen in der 
Schale liegt und das Futter nicht wie 
bei Trogfütterung den Stallgeruch 
annimmt oder verschmutzt wird. Es 
rutscht nur so viel Kraftfutter nach, 
wie die Kälber wegfressen. Serienmä-
ßig vorhandene Schieber ermöglichen 
die Einstellung, wie viel Kraftfutter in 
der Schale liegen soll.
97284685

Optionaler Edelstahldeckel
Hygienischer Abschluss des Kraftfut-
terdosierers mit Handgriff verhindert 
Verschmutzung des Futters von oben.
9787201652

DL879 ZUBEHOERKATALOG 2018.indd   3 12.04.2018   12:25:33



  
    Aufzucht & Fütterung   4

Viehsaugentwöhner 
Elastisches Material und eine Schraube 
gewährleisten eine einfache Verstellmöglichkeit
sowie eine einwandfreie Befestigung im 
Nasenknorpel der Tiere.

3. Kleine Ausführung, rot 
92735804
4. Mittlere Ausführung, blau 
 92735805
5. Große Ausführung, schwarz  
92834852   

1. Geburtshelfer mit Wechselzugmechanik
Patentierter Geburtshelfer. 
Robust, aus verzinktem Stahl.
Länge 180 cm. 
Komplett mit zwei Stricken.
Kann nicht abrutschen. Der Anwender hat 
immer beide Hände frei. Der Geburtshelfer 
passt sich beim Zug der Lage des Kalbes an 
und ist daher äußerst schonend.
90658410
 
2. Hebegerät für Kühe 
Ein unentbehrliches Gerät für Kühe, die sich 
aus eigener Kraft nicht mehr erheben
können (z.B. Schwergeburt). Die gummierten 
Greifklammern lassen sich auf die Größe der
Kuh einstellen. Mit Hilfe z.B. eines 
Flaschenzuges kann jedes Tier aufgerichtet 
werden.
92834806

6. Milcherwärmer
Ein elektrischer Milcherwärmer für die schnelle 
und ef�ziente Kälbermilchvorbereitung. Mit 
zylindrischem Heizkörper und praktischem Griff. 
Stufenlose Thermostat-Steuerung,
p�egeleicht und standsicher.
Technische Daten: 
• 230 Volt, 2000 Watt
• Höhe 86 cm
• Eintauchtiefe max. 69 cm 
   Ø 145 mm
• Gewicht 3,7 kg
85636701

3 4

5

6

Geburt und Kälberaufzucht

2

4 mm Polyurethan-Schaum 
bietet hervorragende Isolation

Kälberdecke
zum Schutz vor Zugluft und kalter,  
feuchter Witterung. 
Wasserabweisend, atmungsaktiv, isolierend. 
Lange, verstellbare Gurte mit Klettverschluss.
Maschinenwaschbar bei 30°C.
Mit drei verschiedenen Funktionsschichten.

Polyester Fleece
komfortabel und atmungsaktiv

Nylon-Polyester-Mix  
wasserabweisend 

1

A

B

C

Größe S passend für Kälber von 20-35 kg: 
A = 570 mm, B = 460 mm, C = 190 mm 
88267302
Größe L passend für Kälber von 30-60 kg:
A = 720 mm, B = 520 mm, C = 240 mm
88267301

DL879 ZUBEHOERKATALOG 2018.indd   4 12.04.2018   12:25:41



Aufzucht & Fütterung   5

Edelstahleimer
Bestehend aus 2 mm starkem 
CN-Stahl, der durch exzellente 
Hygiene die Milchqualität schützt. 
• Fassungsvermögen 12 l
97105012

Kunststoffeimer
DeLaval Kunstoffeimer sind in  
drei Größen verfügbar.
Bestehend aus robusten 
Polyethylen. Bruchfest auch 
bei kalten Temperaturen. Mit 
Messskala und Metallbügel

• Fassungsvermögen 7 l
88114807
• Fassungsvermögen 12 l
88114812
• Fassungsvermögen 17 l
88114817

Kälberfütterung

DL879 ZUBEHOERKATALOG 2018.indd   5 12.04.2018   12:25:49



  
    Aufzucht & Fütterung   6

Kälbertränke N1
Mobile Tränke mit einem Nuckel, der auf der 
Vorderseite sowie auf der Rückseite des Eimers 
platziert werden kann. Die speziell geformten 
Nuckel fördern langsames Trinken und 
verringern gegenseitiges Besaugen.
• Fassungsvermögen 6 l
• Abmessungen H 330 x B 240 x T 300 mm  
   (mit Halterung)
87180101 

Ersatznuckel Peach teat 
Speziell geformte Nuckel die langsames Trinken 
fördern und gegenseitiges Besaugen verringern.
10 Stk
87188201               

Kälbertränke CN3
Mobile Tränke mit drei speziell geformten 
Nuckeln mit Fächern. Diese fördern langsames 
Trinken und verringern gegenseitiges Besaugen. 
• Fassungsvermögen 16 l 
• Abmessungen H 250x L 420x B 240 mm
87180201

Kälbertränke CN5
Mobile Tränke aus stabilem Kunststoff mit fünf 
separaten Fächern. Die speziell geformten 
Nuckel fördern langsames Trinken und 
verringern gegenseitiges Besaugen. 

• Fassungsvermögen 25  l
• Abmessungen H 260 x L 700 x W 250 mm
89093401

Kälber�asche Speedy Feeder
Tränke�asche mit großer Flaschenöffnung, 
Schraubdeckel und Pump-Sauger. 
Mit 3 Wege-Dosierhahn zur Regelung  
der Abgabemenge.
• ergonomischer Handgriff

2,5 l
86703201
4 l
86703202

Kälberfütterung

DL879 ZUBEHOERKATALOG 2018.indd   6 12.04.2018   12:25:56



Aufzucht & Fütterung   7

Kälbertränke�asche  
Komplett mit Sauger, aus stabilem Kunststoff.
Ideal zur Verabreichung von Flüssigkeiten 
(Elektrolyten, Vitaminen, Colostrum).                         
Fassungsvermögen 2 l
• Halterung nicht im Lieferumfang enthalten 
97105702    

Halterung für Kälbertränke�asche
97105701

Ersatzsauger für Kälbertränke�asche   
97105703

Tränkeeimer für Kälber   
Befriedigt den Saugre�ex von Kälbern während 
der Fütterung. Lebensmittelecht und säurefest. 
Lieferumfang mit Halterung, Ventil und Nuckel.
• Fassungsvermögen 8 l  
97107580
• Ersatznuckel für Kälber 
97105501  
• Ersatzventil für Kälber und Lämmer
97107560

Deckel für Tränkeeimer 
Kälber und Lämmer
• Fassungsvermögen 8 l
97105526

Kälbernuckel mit Ventil
Gewöhnt Kälber an das Trinken aus dem Eimer.
• Anwendung: Sauger ins Kälbermaul stecken       
   und anschließend in den Tränkeeimer   
   drücken. 
• nur für den Lernprozess anwenden.
88213601
Ersatzsauger für Kälbernuckel mit Ventil. 
88213602           1 Stk.

Rührbesen 
• besonders stabile  
   Edelstahlausführung. 
• L 35,5 x B 15 cm    
70000398

Ersatznuckel schwarz
• passend für alle 19-22 mm      
   Nuckelöffnungen.
87363801 10 Stk

Tränkeeimer für Lämmer   
Befriedigt den Saugre�ex von Lämmern 
während der Fütterung. Lebensmittelecht und 
säurefest.  
• Mit Halterung, vier Nuckeln und 
Ventilen. 
Fassungsvermögen 8 l
97107581   

Ersatznuckel für Lämmer 
97105521       5 Stk.

DL879 ZUBEHOERKATALOG 2018.indd   7 12.04.2018   12:26:10



  
    Aufzucht & Fütterung   8

Lecksteinhalter für Salzlecksteine 
(z.B. FeedtechTM)
• Halterung aus robustem Kunststoff 
• hält den Salzleckstein an seinem Platz.

• für 10 kg Stein
97284708
• für 2 kg Stein mit einem Dorn
98076194

Kraftfuttertrog 
Geeignet für Rinder und Pferde.
Stabiler, nahtlos verarbeiteter Futtertrog aus 
Kunststoff für die zusätzliche Fütterung auf der 
Weide oder die individuelle Fütterung im Stall. 
Für eine 1½-Zoll Rohrinstallation. 
Gewicht: 1,7 kg
• L 34,5 x B 30 x H 20/34,5 cm
• Fassungsvermögen 12 l
97284702

Eckfuttertrog 
Ideal für Pferde, auch für andere 
Tierarten geeignet. 
Speziell geformter Futtertrog zur  
Installation in Ecken.
• platzsparend und leicht zu reinigen.
• mit abgerundeten Ecken.
• Gewicht: 2,25 kg
• L 490 x B 650 x H 240/160 mm)
• Fassungsvermögen 50 l
97284720

Schlagfessel
Aus verzinktem Stahl mit Drehknäufen zur
sicheren und komfortablen Handhabung.
98927885

Kä�gmagnet
Befreit Kühe von metallischen Fremdkörpern 
und schützt so vor Verletzungen des 
Netzmagens.
92735818

Schlagfesseln 

Futterschaufel 
• aus Polyethylen.
• Fassungsvermögen 3 l
• mit ergonomischen Handgriff nach vorne  
98982990
Griff nach hinten  
97284220

Fütterungszubehör

Schlagfessel (Anti-Kick)
Aus verzinktem Stahl mit Druckknöpfen zum 
Verstellen.
• Für verschiedene Tiergrößen
92735802

DL879 ZUBEHOERKATALOG 2018.indd   8 12.04.2018   12:26:24



Aufzucht & Fütterung   9

 

Stall- und 
Arbeitszubehör 

Unser Stallzubehör 
bietet Ihnen ein  
breites Sortiment an
Produkten, die  
Sie bei Ihrer  
täglichen Arbeit 
unterstützen

DL879 ZUBEHOERKATALOG 2018.indd   9 12.04.2018   12:26:28



10  Stall- und Arbeitszubehör

Schermaschine C2
• für Rinder
• Netzschermaschine 230V mit extra langem
   Kabel (5 m)
• optional: Wechsel-Scherkopf für Schafe
• Leicht und angenehm in der Hand (1240 g) 
• 2100 Doppelhübe/Minute
• Permanentmagnetmotor 250 W 
• Scherwinkel 10° 
• Auslieferung mit Standardmesserset 21/23
86581201

Schermaschine S2
• speziell für Schafe (Scherkopf mit Kamm) 
• Netzschermaschine 230V mit extra langem
   Kabel (5 m)
• besonders leistungsstark 
• wechselbarer Scherkopf
• 250 W
• 2300 Doppelhübe/Minute
86581301

Akku-Schermaschine R2 
• für Rinder und Pferde  
• bequem und ohne Kabelbehinderung
   scheren 
• geringes Gewicht (990 g)  
• im grif�gen Design mit hoher Leistung auch
  bei niedrigen Temperaturen 
• lange Laufzeit mit einer Akkuladung
   ca. 120 Minuten  
• niedriger Geräuschpegel (65 dB)  
• 10,8 Volt  
• 2,6 Ah Li-Ion Akku
• 2450 Doppelhübe/Minute  
• Auslieferung mit Standard-Messerset 21/23
• Inkl. Ladegerät und Akku 
87439601

Schermaschine CB35 
• für Detailschur bei Rind, Pferd sowie 
   Haustieren
• als Akkuschermaschine oder 
   Netzschermaschine (mit Kabel) erhältlich
• sehr handlich und leicht (440 g inkl. Akku)
• kraftvoller, leiser Motor (35 W)
• Akkulaufzeit 50 Minuten 
• Akku-Ladezeit 45 Minuten
• Auslieferung mit Standard-Messerset #10
  (94247115)
• 2650 Doppelhübe/Minute

Akkuschermaschine CB35 inkl. Ladegerät 
und 2 Akkus
94247100

Netzschermaschine CB35 mit Kabel (3 m)
94247124

Schermaschine HCP65
• für Pferde und Rinder
• Netzschermaschine 230 V mit extra langen 
   Kabel (5 m)
• besonders leicht (930 g)
• Ergonomischer Griff
• 65 W, 2200 Doppelhübe /Minute
• Auslieferung mit Messerset 31/15
97104080

Schermaschine CC320
• für Rinder
• Netzschermaschine 230 V mit extra langen 
   Kabel (5 m) 
• besonders leistungsstark 
• 320 W, 2400 Doppelhübe/Minute
• Auslieferung mit Standardmesserset 21/23
97106580

Schermaschinen

DL879 ZUBEHOERKATALOG 2018.indd   10 12.04.2018   12:26:36



  Stall- und Arbeitszubehör  11

DeLaval Schermaschinen-Öl
Für eine gute Gleitfähigkeit der Schermesser 
und zur Erhöhung der Lebensdauer der
Maschine (zur Ölung aller beweglichen Teile).

100 ml Tropföler
97106540
500 ml Nachfüll�asche
92525830

Art.-Nr. Bezeichnung Beschreibung                                                                                                                   Felllänge nach dem Scheren

Schermesser für Schermaschinen C2, R2, CC320, HCP65 für Rinder und Pferde

97107178 Messerset 18/23* für Rinder und Pferde, kurzer Schnitt, Spezialmesser zur Schur von stark verschmutzten Fellen 2-4 mm

85695901 Messerset 21/23* für Rinder, Standard Schnitt, auch für verschmutztes Fell 2-4 mm

85695902 Messerset 31/15* für Pferde, Standard Schnitt, für ein sauberes Fell 2-4 mm

85695903 Messerset 31F/15* für Pferde, Feinschnitt für das perfekte Finish 1-2 mm

85695904 Messerset 53/23* für Rinder und Pferde, für den Veterinärgebrauch 1 mm

85695905 Messerset 35/17* für Rinder und Pferde, für Showtiere 2-4 mm

85695906 Messerset 35F/17* für Rinder und Pferde, für Showtiere, für eine hautnahe Schur 1-2 mm

Schermesser für Schermaschinen S2 und SC320 für Schafe                                                                                                                                                                      Schermesser Maße                                                                                              

97106450 Scher-Obermesser SC 3" 3Stk.     4,6 mm dick

97106451 Scherkamm  SCO2 3"
Universal Scherkamm für Schafe mit offener feiner Wolle, für Rechtshänder, mittlerer 
Spitzenradius                                                                                                                                   

92 mm breit

97206452 Scherkamm SCO3 3" Universal Scherkamm für Rechtshänder 84,5 mm breit

97206453 Scherkamm SCO4 3" Universal Scherkamm für Schafe mit dichter, kräftiger oder verschmutzter Wolle 86 mm breit

97206454 Scherkamm SCO5 3" Universal Scherkamm 77 mm breit

97206455 Scherkamm SCO7 3"      Universal Scherkamm 78 mm breit

97108680 Scherset SS1      Bestehend aus Scher-Obermesser und Scherkamm 
     4 mm dick und  

     85 mm breit 

Schermesser für Schermaschine CB35 für Rinder, Pferde und Haustiere (Akku- und Netzbetrieb)                                                                                  Felllänge nach dem Scheren

94247113 Scherkopf Set #30 Extra Fein 0,8 mm

94247114 Scherkopf Set #15 Fein 1,5 mm

94247115 Scherkopf Set #10 Standard 1,8 mm

86479501 Scherkopf Set 10W Grob 2,3 mm

* Breite des Untermessers in mm/Breite des Obermessers in mm

Schermesser-Übersicht

DL879 ZUBEHOERKATALOG 2018.indd   11 12.04.2018   12:26:45



12  Stall- und Arbeitszubehör

Nachtlicht NVL120 
• zur Ausleuchtung eines Bereiches von 
  120 m² mit Infrarotlicht  
• als zusätzl. Option zum integriertem
   Infrarot-LED Nachtlicht der FMC-IP1 Kamera
86149801   
 

Überwachungskamera

Betriebsüberwachungskamera 
FMC-IP1
Kabellose Netzwerkkamera für Ställe und 
Außenbereiche. 
Die Bildübertragung über das Internet 
(W-LAN) ermöglicht eine schnelle und                                                                                
bequeme Überwachung über Computer, 
Smartphone oder Tablet. 

Merkmale
• Schutzklasse IP66  (staub- und wasserdicht)
• HD-Au�ösung
• 90° Weitwinkel
• kostenlose Software für PC, Tablet und Smartphone
• Echtzeit-Videoanzeige
• Aufnahme und Anzeige von Fotos und Videos
• zeitgesteuerte Aufnahme
• Bewegungserfassungsfunktion (mit Benachrichtigung über e-Mail 
   oder als Push Mitteilung auf dem Smartphone)
• Nachtsicht durch Infrarot-LED (12 m)
• P2P-Technologie und WPS Funktion für eine einfache Installation
• weitere Kameras können problemlos ergänzt werden 
87472701                  FMC-IP1 Komplettpaket

DL879 ZUBEHOERKATALOG 2018.indd   12 12.04.2018   12:26:53



  Stall- und Arbeitszubehör  13

Überwachungskamera

Fesselband
• Mit Steckverschluß
• Zur Kennzeichnung von z.B. behandelten
   Kühen, trockenstehenden Kühen für gesonderte 
   Kraftfutterzugabe etc. 
• Maße: L 300 x B 40 mm

Rot   10 Stück-Set 97289091 
Orange 10 Stück-Set   97289093 
Blau     10 Stück-Set   97289094 
Gelb      10 Stück-Set   97289092 
Grün     10 Stück-Set     97289095 

   

Nummern für Halsbänder 40 mm breit
Nummernsatz 0-9, je 1 St.         94827590
Nummernsatz 0 (10 St.) 40 mm  94827580
Nummernsatz 1 (10 St.) 40 mm  94827581
Nummernsatz 2 (10 St.) 40 mm  94827582
Nummernsatz 3 (10 St.) 40 mm  94827583
Nummernsatz 4 (10 St.) 40 mm  94827584
Nummernsatz 5 (10 St.) 40 mm  94827585
Nummernsatz 6 (10 St.) 40 mm  94827586
Nummernsatz 7 (10 St.) 40 mm  94827587
Nummernsatz 8 (10 St.) 40 mm  94827588
Nummernsatz 9 (10 St.) 40 mm  94827589

Markierungshalsband für Kühe 
• Halsband mit Dornschnalle, blau
• Länge: 1350 mm, Breite: 39 mm
• Das Halsband eignet sich ausgezeichnet 
   für das Aufziehen von Halsbandnummern, 
   Aktivitätsmessern und Gegengewichten, 
   da das Band ohne Lederverstärkung im 
   Bereich der Löcher ausgeliefert wird. 
• Das Halsband eignet sich nicht zum 
   Aufziehen von HDX Transpondern
86904301

Halsband für Transponder
mit Schnalle und  CN-Ring 35 x 1450 mm
99899688

Markierungsspray 
• zur Tierkennzeichnung 
• färbt nicht auf andere Tiere ab
• zum Aufsprühen aus ca. 20-30 cm Entfernung
• umweltfreundlich 
• Inhalt: 400 ml 

Rot  90696811
Blau 90696812
Grün 90696813

Viehzeichenstift
• Zur einfachen und schnellen 
   Tierkennzeichnung
• In einer praktischen Drehstift-Verpackung
 
Rot  97315001
Blau 97315002
Grün 97315003

Fesselband „Spezial“
• weiches aber beständiges Kunststoffmaterial  
• zur Kennzeichnung von z.B. behandelten 
   Kühen, trockenstehenden Kühen für  
   gesonderte Kraftfutterzugabe etc. 
• gut mit Faserschreiber beschriftbar 
• leicht zu reinigen 
• häu�g wiederverwendbar  
• Länge ca. 36 cm, B ca. 3,5 cm
 
Rot   5 Stück-Set 88407901
Gelb 5 Stück-Set 88407902
Blau       5 Stück-Set   88407904 
Orange      5 Stück-Set   88407903 
Grün      5 Stück-Set 88407905 
  

Tiermarkierung

DL879 ZUBEHOERKATALOG 2018.indd   13 12.04.2018   12:27:00



14  Stall- und Arbeitszubehör

Anbindungen
Unsere Anbindungen sind tierfreundlich und hautschonend konzipiert. Das von uns 
verwendete Spezialgewebe ist sehr widerstandsfähig und nicht stromleitend.

1. Anbindung Kombi für Milchkühe
• Halsriemen und Bodenriemen
• ohne Karabinerhaken
• verstellbar von 1080 - 1420 mm
87289001

2. Bodenriemen für Rinder
• mit großem Spezial-Karabinerhaken
• Breite 28 mm 
• Länge 80 cm
87284801

3. Nylonanbindegurt 
• Gurt aus 25 mm breitem Polyamid mit Metallverstärkung am Ende
• hohe Reiß- und Scheuerfestigkeit 
• Stärke 8 mm
• unten Dreieckglied
• 3 Kettenglieder und Endring 
• oben Dreieckglied und 5 Kettenglieder
• doppellagig mit Endring 180 cm         
4780003746

4. Halsriemen für Milchkühe
• Breite: 40 mm 
• Extra verstärkt mit Dornschnalle zum leichten Verstellen
• Verstellbar von 1080 bis 1380 mm
87284703 

4. Halsriemen für Jungvieh
• Breite: 40 mm
• extra verstärkt mit Dornschnalle zum leichten Verstellen
• verstellbar von 530 bis 830 mm
87284702   
• verstellbar von 780 bis 1080 mm  
87284701   

4. Halsriemen für Kälber                                                                                                                          
• Breite: 40 mm
• mit Dornschnalle zum leichten Verstellen
• verstellbar von 520 bis 700 mm
87284704    
  
5. Drehgelenk 
• mit 7 x 35 mm Ring
87285001

6. Karabinerhaken
87285101

7. Melkschemel
Der Melkschemel bietet einen hohen Komfort und eine Entlastung für 
Knie, Rücken und Beine während des Melkens. Durch die Gasfeder wird 
das Hinsetzen und Aufstehen erleichtert. Sowohl die Sitzhöhe als auch 
die Befestigungsriemen können individuell eingestellt werden.
• verfügbar in zwei Gewichtsklassen
• integrierte Gasfeder
• verstellbare Höhe zwischen 30 und 44 cm
• leicht zu reinigen 
• Made in Germany
89489580 für 60-80 kg / 89489780 für 75-100 kg

DL879 ZUBEHOERKATALOG 2018.indd   14 12.04.2018   12:27:04



  Stall- und Arbeitszubehör  15

5. 6.4.

1. 2.

3.

7.

DL879 ZUBEHOERKATALOG 2018.indd   15 12.04.2018   12:27:17



16  Stall- und Arbeitszubehör

Tauchpumpen

Unsere robusten Tauchpumpen eignen sich zum Abpumpen von 
Schmutz- und Abwasser sowie Flüssigmist. Dank ihres geringen 
Gewichts können die Pumpen als feste Installation oder als mobile 
Einheit verwendet werden. Alle Pumpen sind mit Überhitzungsschutz, 
10 m Netzkabel und Schwimmerschalter ausgestattet. 

1.

2.

3.

1. Edelstahl-Tauchpumpe SS1
Materialbedingt besonders langlebig und  
resistent gegen Korrosion. Sehr vielseitig 
einsetzbar. Besonders säurebeständig und daher 
ideal zum Ablaufenlassen von Silagesickersäften 
und Abwässern aus dem Melkstand. Fördert 
Flüssigmist mit festen Partikeln < 38 mm.  
Der Motor ist vollständig geschützt. 
Technische Daten:  
• 230 V/50 Hz
• max. Förderleistung 285 l/min
• max. Förderhöhe 10 m
• Eintauchtiefe max. 5 m 
• Leistung 750 W, Ausgang 1,5 
• Gewicht 15 kg
• Größe des Pumpenschacht  
   min. H 60 x B 55 x L 55 cm                    
88101901

2. Tauchpumpe C4000
Robuste Ausführung mit Gußgehäuse, Edelstahl 
Motorschaft und doppelter Wellenabdichtung. 
Zum Ablaufenlassen von Wasser und Flüssigmist 
mit festen Partikeln < 45 mm. 
Technische Daten: 
• 230 V/50 Hz
• Förderleistung 400 l/min
• max. Förderhöhe 10 m
• Eintauchtiefe max. 5 m
• Leistung 750 W
• Ausgang 2”
• Gewicht 25,5 kg 
• Größe des Pumpenschachtes 
   min. H 60 x B 55 x L 55 cm   
98653875     

3. Tauchpumpe C300
Robuste Ausführung mit Gußgehäuse. Edelstahl 
Motorschaft und doppelter Wellenabdichtung. 
Zum Ablaufenlassen von Wasser und Flüssigmist 
(mit festen Partikeln < 30 mm). 
Technische Daten: 
• 230 V/50 Hz
• Förderleistung 230 l/min
• max. Förderhöhe 8 m
• Eintauchtiefe max. 5 m
• Leistung 550 W
• Ausgang 1 1/4”
• Gewicht 15 kg
• Größe des Pumpenschachtes  
   min. H 60 x B 45 x L 45 cm                    
98079697

DL879 ZUBEHOERKATALOG 2018.indd   16 12.04.2018   12:27:19



  Stall- und Arbeitszubehör  17

Mistschieber und Besen

1. 2.

10. Aluminiumstiel 
1500 mm, mit Gewinde, Ø31 mm
98880129

Aluminiumstiel  
1700 mm, mit Gewinde, Ø31 mm
98880139

11. Fiberglasstiel Teleskop 
110 - 204 cm ausziehbar
97270485

5. Holzstiel mit Gewinde 1700 mm x 28 mm
97310204

6. Holzstiel 1700 mm x 28 mm
97310202

7. Holzstiel 1700 mm x 34 mm
7000433

8. Holzstiel 1350 mm x 23,8 mm
97311302

9. Holzstiel 1900 mm x 28 mm
97310203

12. Besen PVC 30 cm
30 x 9 cm
97311480

Besen PVC 48 cm
48 x 9 cm
97311481
Hinweis: Mit allen Holzstielen verwendbar

13. Besen mit Naturfasern 
40 cm, mit Gewinde
97311488
Hinweis: Mit allen Stielen verwendbar

12.

13.

11.10.

4.

3.

4. Mistschieber 
• 55 cm, gebogen
• verzinkt
• mit verstärkter Stielaufnahme
88503801

• 75 cm, gebogen
• verzinkt
• mit verstärkter Stielaufnahme
88503802

1. Mistschieber Dreikant  
• 35 cm
• aus robusten Kunststoff
• mit Gewinde
98882410

2. Mistschieber Rechteck
• 35 cm 
• aus robusten Kunststoff
• mit Gewinde 
97310105

3. Mistschieber für Gitterrost
• 35 cm 
• aus robusten Kunststoff
• mit Gewinde
97310110

Tipp:
Jeder unserer Stiele 
- ob mit oder ohne 
Gewinde - passt 
zu jedem unserer 
Mistschieber

5.

9.

7.

6.

8.

DL879 ZUBEHOERKATALOG 2018.indd   17 12.04.2018   12:27:26



18  Arbeitskleidung

Es sind die kleinen Dinge, die 
den Unterschied machen, 
wie z.B. ein �exibler Bund, 
ein Stretcheinsatz im Kragen 
und an den Schultern, die für 
den optimalen Tragekomfort 
sorgen.

DL879 ZUBEHOERKATALOG 2018.indd   18 12.04.2018   12:27:37



  Arbeitskleidung  19

Arbeitsbekleidung
für jeden Tag 

Unsere Arbeitsbekleidung 
erfüllt die speziellen 
Anforderungen der Arbeit in 
der Landwirtschaft. 
Mit einer Kombination aus 
ausgesuchten Materialien,  
ergonomischen Schnitten, 
modernem Design und 
cleveren Ausstattungs-
details sorgen wir dafür, 
dass Sie sich rundum 
wohlfühlen.

DL879 ZUBEHOERKATALOG 2018.indd   19 12.04.2018   12:27:42



20  Arbeitskleidung

Tipp:
Größentabelle 
auf Seite 30

Classic Overall
• verdeckter 2-Wege-Reißverschluss
• wasser- und schmutzabweisend
• ergonomischer Schnitt
• CORDURA® verstärkte Knietaschen
•  zwei Brusttaschen mit Patte und Klette, 

doppelte Meterstabtasche, zwei verstärkte 
Seitentaschen, eine Gesäßtasche mit 
Klettverschluss, eine Schenkeltasche mit 
Patte und Klett

• seitliche Taschendurchgriffe
• �exible Zone im Rückenbereich
•  Re�exstreifen

Material: 65% Baumwolle / 35% Polyester 
Farbe: Blau/schwarz
Modell: Unisex

 
Größe Art.Nr.
XS/46 88576401 
S/48 88576402  
M/50 88576403   
L/52 88576404   
XL/54 88576405   
XXL/56 88576406 

Easy Dress Overall
•  zwei Reißverschlüsse über die gesamte 

Overalllänge machen das An- und Ausziehen 
besonders leicht

•  ergonomischer Schnitt
• wasser- und schmutzabweisend
• zwei Brusttaschen mit Patte und Klette,    
   doppelte Meterstabtasche, 2 verstärkte  
   Seitentaschen, 1 Gesäßtasche mit  
   Klettverschluss, 1 Schenkeltasche mit Patte 
   und Klett
• seitliche Taschendurchgriffe
•  �exible Zone im Rückenbereich
• Re�exstreifen

Material: 65% Baumwolle / 35% Polyester 
Farbe: Blau/schwarz
Modell: Unisex

Größe Art.Nr.
XS/46  88576501
S/48  88576502 
M/50  88576503 
L/52  88576504 
XL/54 88576505
XXL/56 88576506

Overalls

DL879 ZUBEHOERKATALOG 2018.indd   20 12.04.2018   12:27:48



  Arbeitskleidung  21

Tipp:
Nutzen Sie die
passenden 
Kniepolster 
auf Seite 24

Arbeitshosen
• zwei verschiedene Modelle für Damen  
   und für Herren verfügbar
• wasser- und schmutzabweisend
• ergonomische Linienführung und  
   vorgeformtes Knie für mehr  
   Bewegungsfreiheit 
• CORDURA® Verstärkung an Knietaschen   
• zwei Gesäßtaschen, von oben befüllbare  
  Taschen, doppelte Meterstabtasche und  
   Reißverschlusstasche - ideal für  
   Smartphones, Schenkeltasche mit Patte und  
   Klett und zwei Seitentaschen
• elastischer Bundeinsatz
• Re�exstreifen

Material: 65% Polyester / 35% Baumwolle 
Farbe: Blau 
Modelle: Herren und Damen

Größe Art.Nr.
Herren 46 88439402
Herren 48 88439403
Herren 50 88439404
Herren 52 88439405
Herren 54 88439406
Herren 56 88439407
Herren 58 88439408

Damen 34 88444301  
Damen 36 88444302
Damen 38 88444303
Damen 40 88444304
Damen 42 88444305
Damen 44 88444306
Damen 46 88444307

Latzhose
• ergonomischer Schnitt
• wasser- und schmutzabweisend
• CORDURA® verstärkte Knietasche, von  
   oben befüllbar
• doppelte Meterstabtasche, 
   zwei Reißverschlusstaschen - ideal für  
   Smartphones - und diverse Taschen mit Patte  
   und Klett (zwei Gesäßtaschen,    
 Schenkeltasche, Latztasche)
• elastische Träger mit schlagfestem und  
   hitzebeständigem Kunststoffsteckverschluss
• hochgezogener Nierenschutz
• Stretcheinsatz im Bund
• vorgeformtes Knie mit Bewegungszone
• Re�exstreifen

Material: 65% Polyester / 35% Baumwolle
Farbe: Blau/schwarz 
Modell: Unisex

 
Größe Art.Nr.
XS/46  88444001
S/48  88444002
M/50  88444003
L/52  88444004
XL/54 88444005
XXL/56 88444006

Latzhose & Arbeitshose

DL879 ZUBEHOERKATALOG 2018.indd   21 12.04.2018   12:27:52



22  Arbeitskleidung

Softshell-Jacke „Winter“ 
• wasserabweisend und windfest (mit   
   wasserabweisenden Reißverschlüssen)
• Innenkragen aus Fleece
• wärmendes Futter in Kapuze, Rücken und Schulterbereich
• innenliegende Ärmelbündchen mit Daumenschlaufe
• abtrennbare Schirmkapuze und verlängerter Rücken
• weitenverstellbarer Jackensaum mit Gummikordel 
• zwei Seitentaschen mit Reißverschluss,
   zwei Innentaschen mit Reißverschluss, für Tablets  
   bis 7 Zoll und Smartphones geeignet
• Re�exstreifen

Material: 100% Polyester 
Farbe: Blau/schwarz
Modell: Unisex
Größe Art.Nr.
XS 88444201
S 88444202  
M 88444203 
L 88444204 
XL 88444205 
XXL 88444206
3XL 89104201
4XL 89104202 

 

Sommerjacke
• Wasser- und schmutzabweisend
• Ellenbogen mit CORDURA® Verstärkung
• Napoleon-Tasche und Stifttasche, 
   zwei Brusttaschen mit Patte und Klettverschluss,
   zwei Seitentaschen mit Druckknopf-Verschluss,
   zwei Innentaschen, rechts mit Tasche für  
   Smartphone
• Steh-/Umlegkragen mit bequemem  
   Stretcheinsatz im Nacken
• Schulter, Ärmelbündchen und Saum mit  
   Stretcheinsatz für mehr Bewegungsfreiheit
• Re�exstreifen

Material: 65% Polyester / 35% Baumwolle  
Farbe: Blau/schwarz
Modell: Unisex
Größe Art.Nr.
XS/46 88442501
S/48 88442502
M/50 88442503
L/52  88442504
XL/54 88442505
XXL/56  88442506
3XL/ 4XL auf Anfrage erhältlich

Jacken 

Softshell-Jacke „Frühjahr/Herbst“ 
• wasserabweisend und windfest (mit   
   wasserabweisenden Reißverschlüssen)
• Innenkragen aus Fleece 
• verlängerter Rücken
• weitenverstellbarer Jackensaum mit Gummikordel
• Brustinnentaschen mit Reißverschluss, für  
    Tablet 7“ und Smartphones
• Re�exstreifen

Material: 96% Polyester, 4% Elasthan
Farbe: schwarz/blau
Modell: Unisex
Größe Art.Nr.
XS 88944701
S 88944702  
M 88944703 
L 88944704 
XL 88944705 
XXL 88944706
3XL 89104601
4XL 89104602

DL879 ZUBEHOERKATALOG 2018.indd   22 12.04.2018   12:27:57



  Arbeitskleidung  23

Winterjacke 2 in 1 
• robuste Jacke mit Fleece Innenjacke (separat tragbar)
• 3-Punkt-Fixierung an der Außenjacke
• integrierte Kaputze in Kragen
• zwei eingearbeitete Seitentaschen mit Patte und
  Reißverschluss
• Brustinnentasche mit Klett
• Kinnschutzblende
• Ärmelbündchen und Jackensaum weitenverstellbar. 

Material: 100% Polyester 
Farbe: Blau/schwarz
Modell: Unisex
Größe Art.Nr.
XS 88579501
S 88579502  
M 88579503 
L 88579504 
XL 88579505 
XXL 88579505
3XL 89104501
4XL 89104502
  

Sweatshirt
• robustes und zugleich �exibles 
   Sweatshirt im modernen Design
• komfortabler Tragekomfort durch 
   weiches Innenfutter
• versteckter Reißverschluss am Kragen
• Rippbündchen an Ärmeln und Saum
• 60 ° C waschbar
• Material: 65 % Baumwolle/ 35 % Polyester
• Farbe: Blau

Größe Art.Nr.
XS 64125601
S 64125602  
M 64125603 
L 64125604 
XL 64125605 
XXL 64125606

DL879 ZUBEHOERKATALOG 2018.indd   23 12.04.2018   12:28:07



24  Arbeitskleidung

Mützen, T-Shirts, Gürteltasche und Kniepolster

3.

4. Werkzeug Gürteltasche
• Material: CORDURA® 
• Farbe: schwarz
• Größe: Einheitsgröße 
88621501

5. Kniepolster
• zerti�ziert nach EN14404
• Leistungsstufe 1 in Verbindung  
   mit unseren Arbeitshosen 
   und Overalls
• Material: Schaumstoff
• Farbe: Blau
• Größe: Einheitsgröße 
88576601   1 Paar 

1.

4

1. Schirmmütze
• mit DeLaval Logo
• Material: Baumwolle 
• Farbe: blau
• Größe: Verstellbar                                 
85798601

2. Wollmütze 
• Material: 50% Wolle / 50% Acryl 
• Futter: 100% Baumwolle
• Farbe: hellblau mit weißen  
   Rauten
• Größe: Einheitsgröße 
89721033

5.

6. Funktions T-shirt
• aus schnelltrocknender atmungsaktiver Funktionsfaser
• antibakteriell und feuchtigkeitstransportierend
• Rundhalsausschnitt
• 60 °C waschbar
• Material: 100 % Polyester
• Farbe: Blau

Größe: Art.Nr.
S   89297201
M   89297202
L   89297203
XL  89297204
XXL  89297205
3XL  89297206
4XL  89297207

2.

3. Polo T-Shirt
• Knop�eiste mit drei Knöpfen
• robustes T-Shirt 
• 60 °C waschbar
• fällt gößer aus
• Material: 65 % Baumwolle, 35 % Polyester
• Farbe: Blau

Größe:      Art.Nr.
XS      89495201
S      89495202
M      89495203
L      89495204
XL      89495205
XXL      89495206
3XL      89495207
4XL      89495208

6.

DL879 ZUBEHOERKATALOG 2018.indd   24 12.04.2018   12:28:21



  Arbeitskleidung  25

Melkbekleidung und Zubehör 
Eine gute Hygiene beim Melken 
ist entscheidend für eine gute 
Milchqualität. 
Deshalb haben wir Melkbekleidung 
und Zubehör entwickelt, 
welches nicht nur bequem, 
sondern auch feuchtigkeits- und 
schmutzabweisend sowie leicht 
zu reinigen ist. 

Unser Melkeroverall ist im 
Arm- und Beinbereich mit 
einer PU-Membran und 
Te�on beschichtet. Dadurch 
ist er wasserabweisend und 
trotzdem atmungsaktiv. 
So hält er beim Melken  
trocken und warm.

Melkeroverall
• Beinfront und Ärmel wasserabweisend    
   beschichtet
• elastische Taille
• aufgesetzte Brusttasche
• Seitentaschen
• Gesäßtaschen

Material: 65% Polyester / 35% Baumwolle
Modell: Unisex
Farbe: Blau/schwarz
Größe Art.Nr.
XS/46  88579401
S/48  88579402
M/50  88579403
L/52  88579404
XL/54  88579405
XXL/56  88579406
3XL/58 89104701
4XL/58 89104702

DL879 ZUBEHOERKATALOG 2018.indd   25 12.04.2018   12:28:35



26  Arbeitskleidung

1. Nitril-Handschuhe 
Weich und angenehm zu tragen und robuster 
als Latex. Ideal für die Melkarbeit. Reduziert 
das Risiko der Bakterienübertragung. Die 
Stimulation wird trotz Handschuh nicht 
beein�usst.
• puderfrei
• einfach anzuziehen 
• hautfreundlich
• Material: 100% Nitril
• Größe Art.Nr.
S        100 Stk. 85961910
M       100 Stk. 85961911
L        100 Stk. 85961912
XL      100 Stk. 85961913
XXL    100 Stk. 85961914 

Lange Nitril-Handschuhe
• Material: 100% Nitril
• mehr Schutz durch verlängerten Schaft.
• Größe         Art.Nr.
S          80 Stk.    85961920
M         80 Stk.    85961921
L          80 Stk.    85961922
XL        80 Stk.    85961923

2. Feste Arbeitshandschuhe aus Nitril 
• Material: 100% Nitril
• ideal bei Reinigungsarbeiten mit Säuren und 
   Basen. Robuster als Latex.
Größe  Art.Nr.
S      1 Paar  86879301
M     1 Paar  86879302
L      1 Paar  86879303
XL    1 Paar   86879304
XXL  1 Paar 86879305 

3. Ärmelschützer mit Neoprensaum 
• robust mit elastischem Verbindungsband  
   und Oberarmklettverschluss zum einfachen  
   verstellen.
• Farbe: blau
• Material: 83% PVC / 17% Polyester
Größe Art.Nr. 
S   86812201
M   86812202
L    86812203

4. Ärmelschützerpaar aus PVC 
• robust mit Gummizug und elastischem  
   Verbindungsband.
• Material: PVC
• Farbe: blau
• Einheitsgröße 
97289693

5. Kangaroo Melkergürtel
• Aus extra starkem, wasserdichtem Polyester
• zwei Taschen für Papier 
• eine kleine Tasche für Dipp�asche o.ä.
• Material: wasserfestes Polyester 
• Farbe: blau 
• Einheitsgröße   
98930238 

6. Halterung für Nitrilhandschuh-Box
• Material: aus beschichtetem Stahl
• Einheitsgröße 
86745301

7. Komplett-Schürze aus PVC
Schützt den ganzen Körper vor Schmutz und 
Feuchtigkeit beim Melken, beim Arbeiten 
mit dem Hochdruckreiniger oder bei der 
Geburtshilfe.
• lange Ärmel mit Neoprensaum
• hoher Tragekomfort (ohne Nackenband)  
Größe  Art.Nr. 
M 88789001
L  88789002

8. Melkerschürze - extra lang
• robust und wasserdicht
• Material: PVC
• Farbe: blau
• Einheitsgröße 
97289692 

9. Melkerschürze mit Beinschlitz
• robust und wasserdicht
• Material: 83% PVC / 17% Polyester
• Farbe: blau
• Einheitsgröße 
97289695

3

2

5

6

1 4

DL879 ZUBEHOERKATALOG 2018.indd   26 12.04.2018   12:28:48



  Arbeitskleidung  27

5

6

8

9

7

10 11

10. Euterbrause 
• handlich und stabil. 
• Wassermenge leicht regulierbar und fest  
   einstellbar durch Pistolengriff.
• inkl. Schlauchanschlußstutzen.    
92735813

11. Blindzitze  
Zum Verschließen von Zitzenbechern beim Melken.
88940901 1 Stück

DL879 ZUBEHOERKATALOG 2018.indd   27 12.04.2018   12:29:15



28  Arbeitskleidung

1

Unsere besonders komfortablen Gummistiefel 
erfüllen höchste Sicherheitsanforderungen.  
Sie sind mit Stahlkappe und Stahlsohle 
ausgestattet und somit durchtrittsicher.  
Durch ihr geringes Gewicht und die antistatische 
Sohle sind die Stiefel auch über längere Zeit 
angenehm zu tragen.

1

Gummistiefel und Socken

2

DeLaval Gummistiefel
• Mit Stahlkappe und Stahlsohle
• Normkategorie S5 
• wasserfest 
• kälteisolierend bis minus 20 °C
• antistatisch 
• ölbeständige und rutschfeste Laufsohle
• Innenfutter antibakteriell wirkend 
• Farbe: Schwarz

Größe Art.Nr.

EU 37 / US 4 85208637

EU 38 / US 5 85208638

EU 39 / US 6 85208639

EU 40 / US 7 85208640

EU 41 / US 8 85208641

EU 42 / US 9 85208642

EU 43 / US 10 85208643

EU 44 / US 11 85208644

EU 45 / US 12 85208645

EU 46 / US 13 85208646

EU 47 / US 14 85208647

EU 48 / US 15 85208648

1. Wollsocken
Schwarze Wollsocken mit 
eingestriktem DeLaval Logo.
Waschbar bei 30 °C 
• Material: 
   78 Bio-Baumwolle% 
   20% Polyamid /
   2% Elastan 

Größe          Art.Nr.

35-38 64094201

39-42 64094202

43-46 64094203

47-50 64094204

2. Dicke Wollsocken
Dicke schwarze Wollsocken 
mit eingesticktem DeLaval 
Logo. Halten die Füße auch 
bei kalten Temperaturen 
warm. 
• Material: 
38 % Wolle mit Angora/ 
47 % Acryl/  15 % Polyamid 

Größe          Art.Nr.

35-38 64094301

39-42 64094302

43-46 64094303

47-50 64094304

DL879 ZUBEHOERKATALOG 2018.indd   28 12.04.2018   12:29:19



  Arbeitskleidung  29

Desinfektionswanne für Stiefel
Dieses Desinfektionsbad kann die hygienische Sicherheit auf dem 
Betrieb unterstützen und die Übertragung von Krankheiten vorbeugen. 
Das Desinfektionsbad besteht aus einer Wanne (PE) und einer 
Schaumeinlage (Kaltschaum mit Fleeceschicht). Die Schaumeinlage 
speichert die Flüssigkeit, erhöht die Kontakt�äche zum Stiefel und 
verbessert so das Reinigungsergebnis.
86807001

Desinfektionsmatte 
Beugt durch schnelle Desinfektion der Schuhe und Stiefel der 
Übertragung von Krankheiten vor und unterstützt so die hygienische 
Sicherheit auf Ihrem Betrieb.
Größe: L 85 x B 60 cm
92834871

Desinfektionswanne für Stiefel

Stiefelreiniger
mit fünf stabilen Bürsten ausgerüstet, jeweils zwei Bürsten links und rechts 
sowie eine unten angebrachte Bürste, die für eine optimale Reinigung der 
Stiefel sorgen. Neben der Reinigung mit Wasser und Bürsten kann auch ein 
Reinigungs- oder Desinfektionsmittel zugeführt werden. 
Rahmen aus Edelstahl 
Wasseranschluss ½”
92834960

Stiefelreinigung und Desinfektion

Größe          Art.Nr.

35-38 64094301

39-42 64094302

43-46 64094303

47-50 64094304

DL879 ZUBEHOERKATALOG 2018.indd   29 12.04.2018   12:29:26



30  Arbeitskleidung

Symbol Beschreibung XS/46 S/48 M/50 L/52 XL/54 XXL/56 XXXL/58 XXXXL/60

– Körpergröße 171–176 174–179 177–182 180–184 182–186 184–188 185-189 187-191

X Brustmaß 90–93 94–97 98–102 103–106 105–110 111–114 115-118 119-122

Y Taillenmaß 81–84 85–88 89–92 93–96 97–101 102–106 107-111 112-116

Z Hüftmaß 96–99 100–103 103–105 106–109 110–113 114–117 118-121 122-125

V Schrittlänge 77 79 81 83 84 85 86 87

Latzhose

Symbol Beschreibung 46 48 50 52 54 56 58 60

– Körpergröße 171–176 174–179 177–182 180–184 182–186 184–188 185-189 187-191

A Brustmaß 90–93 94–97 98–102 103–106 105–110 111–114 115-118 119-122

B Taillenmaß 81–84 85–88 89–92 93–96 97–101 102–106 107-111 112-116

C Hüftmaß 96–99 100–103 103–105 106–109 110–113 114–117 118-121 122-125

D Ärmellänge 61–63 62–64 63–65 64–66 65–67 66–68 67-68 68-69

Jacken

Symbol Beschreibung S M L XL XXL

A Brustmaß, eine Seite 52 55 58 61 64

B Saummaß, eine Seite 50 53 56 59 62

C Halsausschnitt - nicht gedehnt 17 19 21 23 25

D Rückenmaß 68 70 72 74 76

E Ärmellänge von der Schulter 35 37 39 41 43

F Armöffnung 18 19 20 21 22

Funktions T-Shirt

Symbol Beschreibung 46 48 50 52 54 56 58 60

– Körpergröße 171–176 174–179 177–182 180–184 182–186 184–188 185–189 187-191

Y Taillenmaß 81–84 85–88 89–92 93–96 97–101 102–106 107–111 119-122

V Schrittlänge 77 79 81 83 84 85 86 87

Arbeitshose Herren

Symbol Beschreibung 34 36 38 40 42 44 46

– Körpergröße 165–174 165–174 165–174 165–174 165–174 165–174 165–174

Y Taillenmaß 66–69 70–73 74–77 78–81 82–85 86–89 90–65

V Schrittlänge 78 78 78 78 78 78 78

Arbeitshose Damen

Symbol Beschreibung XS/46 S/48 M/50 L/52 XL/54 XXL/56 XXXL/58

X Brustmaß 112 118 124 130 136 142 148

Y Hüftmaß 108 114 120 126 132 138 144

Z Ärmellänge 84 86.5 89 91.5 92 96.5 99

Q Körpergröße (bis Hüfte) 73.5 75 76.5 78 79.5 81 82.5

V Schrittlänge 77 78 79 80 81 82 83

Melkoverall

X Q

V

Z

Y

F

A

D

B

C

E

V

Y

X
Q

V

Y

Z

Latzhose

Jacken

Funktions T-Shirt

Arbeitshose Damen/Herren

Melkoverall

A

B

C

D

F

E

Größentabellen

Symbol Beschreibung XS/46 S/48 M/50 L/52 XL/54 XXL/56 XXXL/58 XXXXL/60

Körperhöhe 171-176 174-179 177-182 180-184 182-186 184-188 185-189 187-191

A Brustumfang 90-93 94-97 98-102 103-106 107-110 111-114 115-118 119-122

B Bundumfang 81-84 85-88 86-92 93-96 97-101 102-106 107-111 112-116

C Gesäßumfang 96-99 100-103 103-105 106-109 110-113 114-117 118-121 122-125

J Obere Ärmellänge 61-63 62-64 63-65 64-66 65-67 66-68 67-68 68-69

G Innere Beinlänge 77 79 81 83 84 85 86 87

Easy Dress und Classic Overall

Easy Dress und Classic Overall

DL879 ZUBEHOERKATALOG 2018.indd   30 12.04.2018   12:29:27



  Hygiene Produkte  31

Index

A

Anbindung .......................................... 14
Ärmelschützer ...................................  26
Arbeitshosen .......................................21
Arbeitskleidung ..................................  19

B

Besen ................................................  17
Blindzitze ...........................................  27

D

Decke ..................................................  4
Desinfektionsmatte ..............................29
Desinfektionswanne ..........................  29

E

Eimer .............................................  5 + 7
Euterbrause .......................................  27

F

Fesselband ........................................  13
Flasche ..........................................  6 + 7
Futtertrog .............................................  8
Futterschaufel ......................................  8

G

Geburtshelfer .......................................  4
Gummistiefel .....................................  28

H

Handschuhe ......................................  26
Hebegerät ............................................  4

J

Jacken .......................................  22 + 23

K

Kamera ..............................................  12
Kälbereimer ...................................  5 + 7
Kälbertränke ........................................  6
Kälberdecke ........................................  4
Kälbernuckel ..................................  6 + 7
Kä�gmagnet ........................................  8
Kleidung ............................................  19

L

Lecksteinhalterung ..............................  8

M

Mützen .................................................24
Magnet ................................................  8
Markierungsspray ..............................  13
Markierungsstift .................................  13
Markierungsband ..............................  13
Melkeroverall .......................................25
Melkerschürze ...................................  26
Melkergürtel .......................................  26
Melkschemel .......................................15
Mistschieber ......................................  17
Milcherwärmer .....................................  4

N

Nachtlicht ..........................................  12
Nitril-Handschuhe .............................  26
Nuckel ...........................................  6 + 7

O

Overall ...............................................  20

S

Schürze .............................................  26
Schermaschinen ................................  10
Schermaschinenöl ...............................11
Schlagfessel ........................................  8
Stiefelreiniger .....................................  29
Stiefelwanne ......................................  29
Sicherheitsgummistiefel ....................  28
Socken ..............................................  28
Stiele ..................................................  17
Sweatshirt ............................................23

T

Tauchpumpen ..................................... 16
Tauchsieder .........................................  4
T-Shirts ................................................24

U

Überwachungskamera ......................  12

V

Viehsaugentwöhner .............................  4
Viehzeichenstift ...................................13

W

Wanne für Stiefel ...............................  29

DL879 ZUBEHOERKATALOG 2018.indd   31 12.04.2018   12:29:27



Fragen Sie uns gern nach unseren weiteren Katalogen.

DeLaval GmbH

Postfach 11 34

21503 Glinde

Deutschland

Tel.: 040/30 33 44-100

DeLaval GesmbH

Kirchenstraße 18 

5301 Eugendorf

Österreich

Tel.: 0225/31 20

  

DeLaval AG

Postfach

6210 Sursee

Schweiz

Tel.: 041/926 66 11

 ist eine registrierte Marke der Tetra Laval Holdings & Finance S.A. und DeLaval ein registriertes Markenzeichen der DeLaval Holding AB. Der Inhaber behält sich alle Rechte von  
Designänderungen vor.                                                                                                                                                                                                              DL879 ∙ 2 ∙ 0418 ∙ 4785001708

www.delaval.com

DL879 ZUBEHOERKATALOG 2018.indd   32 12.04.2018   12:29:31




